
Zápisnica č. 09/24 zo zasadnutia VV SFZ konaného dňa 11. októbra 2024 v Bratislave 

 

Prítomní:         Ján Kováčik – prezident SFZ 

         Richard Havrilla – I. viceprezident SFZ, predseda VsFZ (online) 

           Ivan Kozák – viceprezident SFZ pre profesionálny futbal, zástupca ÚLK 

Karol Belaník – viceprezident SFZ pre štátnu reprezentáciu 

 Viliam Ondrejka - zástupca ÚLK 

 Petr Kašpar – zástupca ÚLK 

           Tibor Végh - zástupca ÚLK 

Juraj Jánošík – viceprezident pre amatérsky futbal, predseda BFZ 

Peter Kováč –zástupca amatérskeho futbalu, predseda ZsFZ 

Stanislav Neuschl – zástupca amatérskeho futbalu, predseda SsFZ  

       Tomáš Medveď – zástupca hráčov 

Mária Berdisová - zástupca pre marketing a strategické plánovanie 
 
Marián Ružbarský – zástupca rozhodcov 
 
Ladislav Jurkemik – zástupca trénerov 

 

Ospravedlnený:    Peter Sepeši – člen VV SFZ pre legislatívno-právne otázky 

 
 

Prizvaní:   Peter Palenčík – generálny sekretár SFZ 

Pavol Adamčiak –  kontrolór SFZ  

Jaroslav Rybánsky - poradca prezidenta pre Legislatívno-právne otázky 

Lukáš Pitek – vedúci Legisltívno – právneho oddelenia SFZ 

Ján Letko – vedúci oddelenia IT  

Program: 

1. Otvorenie – schvaľovanie návrhu programu  
2. Kontrola plnenia uznesení 
3. Hodnotiaca správa reprezentačného trénera SR A k ME 2024 v Nemecku 
4. Informácia zo stretnutia Top executive programme UEFA  
5. Informácia o aktuálnom vývoji v rámci procesov prípravy ME U21 v roku 2025 cez 

SFZ Event, s.r.o. 
6. Schvaľovanie návrhu projektu Club development  
7. Informácia zo Správnej rady Fondu na podporu športu 
8. Schvaľovanie návrhu novely Smernice klubového licenčného systému SFZ - vydanie 

2024  



9. Schvaľovanie návrhu na zmenu a doplnenie nominačnej listiny rozhodcov pre súťažný 
ročník 2024/25 

10. Schvaľovanie návrhu na doplnenie nominačnej listiny delegátov zväzu pre súťažný 
ročník 2024/25 

11. Schvaľovanie návrhu na organizovanie finále Slovnaft cup-u a finále ženského pohára 
pre súťažný ročník 2024/25 

12. Informácia o výsledkoch hlasovania per rollam v čase medzi riadnymi zasadnutiami 
VV SFZ 

13. Informácia o odohraných zápasoch reprezentačných družstiev SR za obdobie mesiaca 
september 2024A A licenciu 2024 a U2024-5 

14. Schvaľovanie návrhu na udelenie odznakov SFZ                                        
15. Diskusia 

 
 
K bodu 1: Schvaľovanie návrhu programu 

Zasadnutie otvoril a viedol prezident SFZ Ján Kováčik. Na začiatku predstavil členom VV SFZ 
návrh na doplnenie programu o bod s názvom „Informáciu o možnosti na zasielanie návrhov 
kandidátov na udelenie ceny Fair play MUDr. Ivana Chodáka.“   
Následne dal o programe hlasovať. 
 
Členovia VV SFZ hlasovali o tomto návrhu uznesenia: 
VV SFZ schvaľuje návrh programu zasadnutia s doplnením. 

Hlasovalo 14 členov VV SFZ, z toho: 

Za – 14 

Proti – 0 

Zdržali sa hlasovania – 0 

Návrh uznesenia bol jednomyseľne schválený. 

K bodu 2: Kontrola plnenia uznesení 

Všetky úlohy vyplývajúce z minulých uznesení boli splnené. 
 

K bodu 3: Hodnotiaca správa reprezentačného trénera SR A k ME 2024 v Nemecku 

Bod otvoril prezident SFZ  Ján Kováčik. Predstavil členom VV SFZ kompletnú správu 
reprezentačného trénera SR A k ME v Nemecku. 
 
Prípravná fáza: 
Oficiálny zraz k záverečnej etape prípravy na Euro24 sa začal dňa 31. mája.  Táto stáž sa 
rozdelila na dva bloky: v Bad Erlachu v Rakúsku (31- 05/08-06). Po tomto sútredení vznikla 
záverečná nominácia hráčov, ktorí cestovali na európsky šampionát do Nemecka. Naša 
reprezentácia mala tréningový kemp v nemeckom Mainzi (od 11.júna).  
 
Nomináciu tvorilo 32 hráčov, ktorí hrajú v 15 rôznych súťažiach (ligách) v 13 rôznych 
krajinách.  



Je zrejmé, že situácia bola z tohto hľadiska mimoriadne komplikovaná, pretože každá liga (klub) 
ma iné požiadavky na hráča. Či z pohľadu fyzického nasadenia, rozdielnej intenzity hry, 
návykov ktoré majú hráči vo svojich kluboch a ligách.  
 
Herná vyťaženosť: 
1 hráč ktorý odohral viac ako 5000 min - Hancko;  
3 hráči s viac ako 4000 min - Vavro, Lobotka, Hrošovský;  
10 hráčov s viac ako 3000 min - Dubravka, Ravas, Takac, Kmet, Kosa, Kucka, Benes, Duda, 
Tupta, Boženik;  
10 hráčov s viac ako 2000 min - Skriniar, Gyomber, De Marco, Rigo, Suslov, Schranz, Polievka, 
Haraslin, Duris, Strelec;  
5 hráčov s viac ako 1000 min - Tomic, Obert, Kadák, Bero, Holly 3 hráči využitý menej ako 
1000 min - Rodák, Pekarík, Sauer;  
 
V prvom rade bolo cieľom sledovať fyzickú pripravenosť mužstva. Bolo preto potrebné 
chlapcov podrobiť batérii prípravných testov. 
Hneď ako družstvo dorazilo do Bad Erlachu, za pomoci doktora Di Paca a jeho tímu sme 
zopakovali testy, ktoré sme vykonali v júni 2023 a ktorý zahŕňal:  
- KARDIOPULMONÁLNY TEST NA BEŽIACOM PÁSE; 
- IZOMETRICKÝ/EXCENTRICKÝ TEST PEVNOSTI (aduktory – abduktory –hamstring)  
Kardiopulmonálny test je maximálny vytrvalostný test vykonaný na a bežeckom páse s 
pripojenými elektródami elektrokardiogramu na hrudi a tvárová maska vhodná na meranie 
dýchacích prietokov. Protokol vyžaduje, aby sa test začali rýchlosťou 8 km/h a potom sa 
zvyšovali rýchlosťou 1 km/h za minútu, až kým hráč nezoskočí z bežiaceho pásu.  
Hráč beží do maxima svojich fyzických možností. Konkrétne sa sleduje srdcová frekvencia aj 
krvný tlak výmeny plynov.  
 
Cieľom tohto testu bolo zistiť aktuálny organický stav našich hráčov a ďalej to, aký je potenciál 
z kardio-pulmonálneho hľadiska našich hráčov.  
Test sily nám ukázal disbalanciu (rozdiely v sile) jednotlivých svalových skupín.  
Celková zápasová minutáž z práve skončenej sezóny bola stanovená a výsledky týchto testov 
sme tak mohli objektívne posúdiť a vyhodnotiť, ktorí hráči majú trénovať, tých, ktorí majú 
regenerovať a tých, ktorých treba nešpecifickou formou dotrénovať.  
Na základe týchto faktov sme z fyzického hľadiska urobili príslušné rozhodnutia, smerom k 
rozdeleniu minutáže (zaťaženia) v prvom priateľskom zápase so San Marínom. Snažiac sa dať 
viac priestoru tým hráčom, u ktorých sme potrebovali zlepšiť si fyzickú kondíciu, naopak dať 
úľavy tým hráčom, ktorí mali vyššiu záťaž v tréningoch. Extra určený čas na dotrénovanie 
nešpecifickou formou.  
Táto fyzická pripravenosť je základ a nadväzuje na ňu technicko-taktická metodika, ktorou sa 
vyznačujú naše tréningové jednotky. 
Videozáznamy z tréningov, neustále zaznamenávané s dronom, nám dovoľujú zamerať sa na 
detaily v analýze nášho herného modelu.  
 
Na záver po fyzickej stránke mužstvo na tréningu z celého prípravného obdobia (Bad Erlach+ 
Mainz) hráči absolvovali:  



• 3 PRIATEĽSKÉ ZÁPASY 
• 5 AERÓBNYCH TRÉNINGOV 
• 4 POSILŇOVANIE DOLNÝCH KONČATÍN • 4 REAKČNÁ RÝCHLOSŤ 
• 2 MAXIMÁLNA RÝCHLOSŤ  
Celkovo v priemere každý hráč absolvoval:  
• 106 405 METROV SPOLU 
• 4 409 METROV PRI VYSOKEJ INTENZITE (20 – 25 km/h) • 811 METROV V Šprinte 
(>25 km/h) 
• 575 ZRÝCHLENIE (>3 m/s2) 
• 478 SPOMALENÍ (>3 m/s2)  
 
Štatistické údaje a prehľad zápasov slovenskej futbalovej reprezentácie na ME 2024 v 
Nemecku. 
- Do 4 zápasov v rámci záverečného turnaja ME 2024 zasiahlo 20 hráčov kádra trénera Calzonu. 
- 13 hráčov zasiahlo do všetkých 4 zápasov: Dúbravka, Pekarík, Vavro, Škriniar, Hancko, 
Kucka, Lobotka, Duda, Schranz, Boženík, Strelec, Haraslín, Suslov. 
- 4 hráči - Dúbravka, Vavro, Škriniar a Lobotka - odohrali turnaj bez striedania (390 minút). 
- Ivan Schranz sa stal s 3 gólmi najlepším slovenským strelcom na záverečných turnajoch ME. 
Zároveň je 10. Slovákom, ktorý dokázal skórovať na záverečnom turnaji ME. 
- Ondrej Duda sa stal 1. Slovákom, ktorý dokázal skórovať na dvoch rôznych turnajoch ME 
(ME 2016 a ME 2024). 
- Ondrej Duda sa gólom do siete Rumunska posunul na delené 5.-8. miesto v historických 
tabuľkách najlepších strelcov reprezentácie SR spolu s Karhanom, Mintálom a Kuckom. Bol to 
jeho 14. reprezentačný gól. 
- 6 hráčov nezasiahlo do diania na ME 2024: Rodák, Ravas, Hrošovský, De Marco, Rigo a Kóša. 
- 8 hráčov bolo napomínaných žltou kartou: Schranz, Duda, Kucka, Škrniar, Vavro, Pekarík, 
Gyömbér, Suslov (z toho 6 v zápase s Anglickom). 
- Peter Pekarík a Juraj Kucka odohrali na ME 2024 po 4 zápasy, celkovo majú na konte po 11 
štartov na záverečných turnajoch ME. To znamená, že hrali vo všetkých zápasoch Slovenska v 
rámci záverečných turnajov ME. 
- Na záverečných turnajoch ME viedli tímy doteraz 3 slovenskí a 1 zahraničný tréner: Jozef 
Vengloš (ME 1976 a ME 1980), Ján Kozák st. (ME 2016), Štefan Tarkovič (ME 2020), 
Francesco Calzona (ME 2024). 
 
PREHĽAD ZÁPASOV 
 
BELGICKO - SLOVENSKO 0:1 (0:1) 
17.06.2024 – Frankfurt nad Mohanom, ME 2024 
Gól: 7. Schranz 
ŽK: Mangala, Tielemans, Lukébakio - Schranz 
R: Umut Meler – Emre Eyisoy, Kerem Ersoy (Turecko) 
BELGICKO: Casteels – Castagne, Faes, Debast, Carrasco (84. Lukébakio) – Trossard (74. 
Tielemans), Mangala (58. Bakayoko), De Bruyne, Onana, Doku (84. Openda) – Lukaku. 
Tréner: Domenico Tedesco. 



SLOVENSKO: Dúbravka – Pekarík, Vavro, Škriniar, Hancko – Kucka, Lobotka, Duda 
(90+4. Obert) – Schranz (81. D. Ďuriš), Boženík (70. Strelec) – Haraslín (70. Suslov). Tréner: 
Francesco Calzona. 
 
UKRAJINA - SLOVENSKO 2:1 (0:1) 
21.06.2024 – Düsseldorf, ME 2024 
Góly: 54. Shaparenko, 80. Yaremchuk - 17. Schranz 
ŽK: nikto 
R: Michael Oliver – Stuart Burt, Dan Cook (Anglicko) 
UKRAJINA: Trubin – Tymchyk, Zabarnyi, Matviyenko, Zinchenko – Shaparenko (90+2. 
Talovierov), Brazhko (85. Sydorchuk), Sudakov – Yarmolenko (67. Zubkov), Dovbyk (67. 
Yaremchuk), Mudryk (85. Malinovskyi). Tréner: Serhiy Rebrov. 
SLOVENSKO: Dúbravka – Pekarík, Vavro, Škriniar, Hancko (67. Obert) – Kucka, Lobotka, 
Duda (60. Bénes) – Schranz (86. L. Sauer), Boženík (60. Strelec), Haraslín (67. Suslov). 
Tréner: Francesco Calzona. 
 
 RUMUNSKO - SLOVENSKO 1:1 (1:1) 
26.06.2024 – Frankfurt nad Mohanom, ME 2024 
Góly: 37. R. Marin (11m) - 24. Duda 
ŽK: Duda (SR) 
R: Daniel Siebert – Jan Seidel, Rafael Foltyn (Nemecko) 
RUMUNSKO: Nita – Ratiu, Dragusin, Burca, Bancu – M.Marin – Hagi (66. Man), R. Marin 
(86. Rus), Stanciu, Coman (58. Sorescu) – Dragus (66. Puscas). Tréner: Edward Iordanescu. 
SLOVENSKO: Dúbravka – Pekarík (90+2. Gyömbér), Vavro, Škriniar, Hancko – Kucka, 
Lobotka, Duda (90+2. Bero) – Schranz (78. D. Ďuriš), Strelec (70. Boženík), Haraslín (70. 
Suslov). Tréner: Francesco Calzona. 
 
ANGLICKO - SLOVENSKO 2:1 pp (0:1) 
30.06.2024 – Gelsenkirchen, ME 2024 
Góly: 90+5. Bellingham, 91. Kane – 25. Schranz 
ŽK: Guéhi, Mainoo, Bellingham – Kucka, Škrniar, Vavro, Pekarík, Gyömbér, Suslov 
R: Umut Meler - Emre Eyisoy, Kerem Ersoy (Turecko) 
ANGLICKO: Pickford – Walker, Stones, Guéhi, Trippier – Saka, Mainoo, Bellingham, Rice, 
Foden – Kane. Tréner: Gareth Southgate. 
SLOVENSKO: Dúbravka – Pekarík (109. Tupta), Vavro, Škriniar, Hancko – Kucka (81. 
Bero), Lobotka, Duda (81. Bénes) – Schranz (90+3. Gyömbér), Strelec (61. Boženík), 
Haraslín (61. Suslov). Tréner: Francesco Calzona. 
 
Členovia VV SFZ hlasovali o tomto návrhu uznesenia: 

VV SFZ berie na vedomie hodnotiacu správa reprezentačného trénera SR A k ME 2024 
v Nemecku. 

Hlasovalo 14 členov VV SFZ, z toho: 

Za – 14 

Proti – 0 



Zdržali sa hlasovania – 0 

Návrh uznesenia bol jednomyseľne schválený. 

 

K bodu 4: Informácia zo stretnutia Top executive programme UEFA  

Bod otvoril prezident SFZ Ján Kováčik. Odovzdal slovo GS SFZ Petrovi Palenčíkovi, ktorý 
členov VV SFZ informoval o stretnutí Top executive programme UEFA. To sa konalo dňa 
18.09.2024 vo Francúzsku (Cannes). Program a body rokovania v prvej časti boli nasledovné:  
 

1. Aktuálne informácie o národnom tímovom futbale: 
a. UEFA EURO 2024 – kľúčové fakty a údaje  
b. Centralizácia budúcich práv národných mužstiev 
c. HatTrick VI – Investície a motivačné / stimulačné platby 

2. Aktuálne informácie o klubovom súťažnom futbale  
a. 2024/2027 zmena nového formátu: ligová fáza 
b. Rozdelenie príjmov a solidárne platby pre nezúčastnené kluby 

3. Nadácia UEFA pre deti  
a. Aktuálne informácie o projekte a vízia 

4. Aktuálne informácie o rozhodcovskej činnosti 
a. Preskúmanie/recenzia ku UEFA EURO 2024 
b. Správanie hráčov a kontakt s rozhodcami  

5. Ponuka na organizáciu Majstrovstiev sveta 2030 (FIFA WORLD CUP 2030) 
a. Maroko – Portugalsko – Španielsko 

6. Ponuka na organizáciu Majstrovstiev sveta 2034 (FIFA WORLD CUP 2034) 
a. Saudská Arábia 

 
Členovia VV SFZ hlasovali o tomto návrhu uznesenia: 

VV SFZ berie na vedomie informáciu zo stretnutia Top executive programme UEFA. 

Hlasovalo 14 členov VV SFZ, z toho: 

Za – 14 

Proti – 0 

Zdržali sa hlasovania – 0 

Návrh uznesenia bol jednomyseľne schválený. 

 

K bodu 5: Informácia o aktuálnom vývoji v rámci procesov prípravy ME U21 v roku 2025 
cez SFZ Event, s.r.o.  

Bod otvoril prezident SFZ  Ján Kováčik. Odovzdal slovo členke VV SFZ p. Márii Berdisovej, 
ktorá informovala o aktuálnom vývoji v rámci prípravy ME U21: 

- Príprava šampionátu pokračuje v súlade s harmonogramom, 



 
Členovia VV SFZ hlasovali o tomto návrhu uznesenia: 

VV SFZ berie na vedomie informáciu o aktuálnom vývoji v rámci procesov prípravy ME 
U21 v roku 2025 cez SFZ Event, s.r.o. 

Hlasovalo 15 členov VV SFZ, z toho: 

Za – 15 

Proti – 0 

Zdržali sa hlasovania – 0 

Návrh uznesenia bol jednomyseľne schválený. 

 

K bodu 6: Schvaľovanie návrhu projektu Club development  

Bod otvoril prezident SFZ  Ján Kováčik. Odovzdal slovo vedúcemu oodelenia IT na SFZ p. 
Jánovi Letkovi, ktorý členom VV SFZ projekt predstavil. 
Po viacerých rokoch analýz, odborných diskusií, získaných skúseností v riadení a 
implementácii projektov, rozvoji a digitalizácii v športe (primárne vo futbale),  si Vám 
dovoľujeme predstaviť projekt “Club development” (Rozvoj futbalu). Pri príprave obsahu 
projektu sme analyzovali aj aktuálny Strategický plán SFZ, ktorého merateľné ciele sú 
implementované do projektu tiež. Všetky podrobné informácie k projektu nájdete v prezentácii 
projektu. Vzhľadom na zavedenie poplatkov za správu a prevádzku osobných kont v ISSF 
vznikol investičný priestor na ďalší “veľký krok”, krok v pred pre rozvoj futbalu vo všetkých 
oblastiach, ktoré sú dôležité pre dlhodobo udržateľné procesy a futbal ako taký. ISSF sa ako 
nástroj na zefektívnenie a transparentné riadenie futbalu osvedčil, a prišiel čas priniesť ďalší 
komunikačný, prezentačný a pracovný nástroj pre všetkých fanúšikov a podporovateľov 
futbalu. 
 
Pokiaľ ISSF je nástrojom primárne pre zväzovú agendu, tento projekt je primárne určený pre 
Klubovú agendu a komunikáciu smerom k rodičom, funkcionárom, fanúšikom a 
podporovateľom klubu. Strategickou myšlienkou v tomto projekte je integrácia a reálne 
zapojenie rodičov, fanúšikov a podporovateľov futbalu do klubového života jednotlivých 
klubov. Dlhodobá udržateľnosť je veľmi dôležitá pre akúkoľvek správnu investíciu na udržanie 
a rozširovanie členskej základne, športové vzdelávanie, ale iné oblasti rozvoja futbalu ako 
spoločenskej hodnoty, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou kultúry národa. Súčasťou projektu je 
aj digitálna platforma a jednoduchá mobilná aplikácia z dôvodu rýchlych notifikácií a 
doručovania informácií ako zväzmi, tak klubmi na hráčov, ale aj ostatných členov SFZ ako aj 
fanúšikov a podporovateľov klubov. S týmto projektom bola oboznámená aj Grassroots 
komisia a s väčšinou jej členov bol tento projekt prediskutovaný. 
 
Dôvody pre vznik projektu: 

• Trvalo udržateľné procesy v kluboch,  
• udržiavanie a rozširovanie členskej základne,  
• práca s ľuďmi v klube (Supporters/Dobrovoľníci),  
• pomáhať klubom “robiť” futbal moderne a lepšie,  
• priniesť certifikovaných dodávateľov tovarov a služieb,  



• prinášať technologické novinky do športu,  
• prepájať školy, kluby, mestá, obce, komerčných partnerov,  
• vysvetľovať úlohu športu v spoločnosti (sociálna, zdravotná, relax).  

 
Infraštruktúra: 

• Budovanie a rekonštrukcie infraštruktúry,  
• prevádzka, údržba a optimalizácia nákladov (fotovoltaika, solárne systémy),  
• otvorenie športovísk pre voľnočasové aktivity,  
• otvorenie športovísk pre kultúrno-spoločenské aktivity,  
• tréningové plochy pre celoročné využitie (umelé povrchy, haly),  
• základné služby na športoviskách.  

 
Financovanie:  

• Finančná stabilita, ako na to,  
• zmena na systém kofinancovania (rodič, mesto/obec, štát, komerčný sektor),  
• tréneri ako učitelia športu, financovanie trénerov (verejné zdroje),  
• financovanie prevádzky a údržby športovísk/ihrísk,  
• verejné zdroje pod kontrolou, verejné výkazníctvo účelovosti zdrojov (dôvera),  
• kreditný eshop futbalnet.shop (licencovaní/dôveryhodní partneri SFZ).  

 
Vzdelávanie a športový rozvoj  

• Odborné vzdelávanie – legislatíva, športové normy, pravidlá, trendy,  
• ochrana detí a mládeže, inklúzia, safeguarding,  
• športové aktivity v školách v rámci školských voľnočasových aktivít (družina),  
• športové vzdelávanie trénerov a hráčov, tréneri sú „Licencovaní učitelia športu“,  
• organizácia voľnočasových aktivít pre členov klubu a fanúšikov, podporovateľov,  
• šport seniorov (40+, 50+, 60+), podporné aktivity,  
• ženský futbal,  
• nástroje na organizovanie voľnočasových športových aktivít (Walking futbal),  
• technologické novinky v športe (VEO systém, AI štatistiky, kosačky, siete, 

bezpečnosť, IoT, energetika, solárne a fotovoltaické systémy a iné).  
 
Ľudské zdroje (supporters)  
• Práca s podporovateľmi klubu (supporters), • všeobecná práca s ľuďmi v klube, 
• fanúšikovia, 
• rodičia,  
• seniori,  

• integrácia neaktívnych hráčov a podporovateľov do aktivít klubu  
(tréner, videotechnik, redaktor, administrátor),  

• integrácia členov klubu do pozícií delegát, rozhodca.  
 
Komunikácia a Marketing  
Komunikácia v klube, 
• hráči, 
• podporovatelia (supporters),  



verejná komunikácia činností klubu (všetky aktivity klubu), sociálne siete, stránka klubu 
(digitálne nástroje), 
marketing a obchod - predaj merchandise a iných vecí na podporu klubu.  
 
Členovia VV SFZ hlasovali o tomto návrhu uznesenia: 

VV SFZ schvaľuje návrh projektu Club development.  

Hlasovalo 14 členov VV SFZ, z toho: 

Za – 14 

Proti – 0 

Zdržali sa hlasovania – 0 

Návrh uznesenia bol jednomyseľne schválený. 

 

K bodu 7: Informácia zo Správnej rady Fondu na podporu športu 

Bod otvoril prezident SFZ Ján Kováčik. Odovzdal slovo vedúcemu LPO SFZ p. Lukášovi 
Pitekovi, ktorý informoval o záveroch 53. zasadnutia Správnej rady FONDU NA PODPORU 
ŠPORTU, ktoré sa konalo dňa 19. septembra 2024 v Spišskej Novej Vsi. Správna rada sa 
zaoberala týmto programom: 

Program:  

 
1. Otvorenie a schvaľovanie návrhu programu zasadnutia vrátane prípadných zmien a 

doplnkov  
2. Športová infraštruktúra na území mesta Spišská Nová Ves - história, stav a 

perspektívy predstavené zástupcami mesta  
3. Kontrola plnenia uznesení  
4. Informácia o výsledkoch hlasovania „per rollam“ v čase medzi riadnymi zasadnutiami 

správnej rady Fondu na podporu športu  
5. Informácia od predsedu správnej rady Fondu na podporu športu od jej posledného 

zasadnutia  
6. Informácia o aktuálnom stave projektov významných súťaží organizovaných na území 

SR v rokoch 2024 a 2025  

7. Športová infraštruktúra národného významu  
8. Výzva na predkladanie žiadostí o poskytnutie príspevku na projekt podpory športu v 

rámci programu „Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry“ č. 
2021/004  

a)  informácia o aktuálnom stave schválených žiadostí o poskytnutie príspevku 
na projekt podpory športu  



b)  schvaľovanie žiadosti o predĺženie termínu na čerpanie príspevku 
upraveného v zmluve o príspevku na projekt podpory športu  

9. Informácia o aktuálnom stave schválených žiadostí o poskytnutie príspevku na projekt 
podpory športu v rámci výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie príspevku na 
projekt podpory športu v rámci programu „Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia 
športovej infraštruktúry“ č. 2022/002  

10. Výzva na predkladanie žiadostí o poskytnutie príspevku na projekt podpory športu v 
rámci programu „Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry“ č. 
2023/001  
a) informácia o aktuálnom stave schválených žiadostí o poskytnutie príspevku na 
projekt podpory športu  

b)  schvaľovanie žiadosti o udelenie súhlasu  
c)  schvaľovanie žiadosti o zmenu spolufinancovania projektu  

d)  schvaľovanie žiadosti o zmenu rozpočtu projektu  
11. Informácia o aktuálnom stave výzvy na predkladanie žiadostí programu „Výstavba, 
rekonštrukcia a modernizácia športovej obyvateľov“ č. 2024/001 o poskytnutie infraštruktúry  
príspevku v obciach v rámci do 3000 obyvateľov 

12. Rôzne 
 

Členovia VV SFZ hlasovali o tomto návrhu uznesenia: 

VV SFZ berie na vedomie informáciu zo Správnej rady Fondu na podporu športu. 

Hlasovalo 14 členov VV SFZ, z toho: 

Za – 14 

Proti – 0 

Zdržali sa hlasovania – 0 

Návrh uznesenia bol jednomyseľne schválený. 

 

K bodu 8: Schvaľovanie návrhu novely Smernice klubového licenčného systému SFZ - 
vydanie 2024  

Bod otvoril prezident SFZ Ján Kováčik. Odovzdal slovo GS SFZ Petrovi Palenčíkovi, ktorý 
členom VV SFZ predstavil návrh novely Smernice klubového licenčného systému. 
Dôvodom úpravy licenčnej smernice SFZ, ktorá bola VV SFZ schválená len pred rokom 
(október 2023) je: 
a) Smernica „UEFA Club Licensing and Financial Sustainability Regulations, Edition 2024“, 

schválená VV UEFA v máji 2024, ktorá nahradila smernicu „UEFA Club Licensing and 
Financial Sustainability Regulations, Edition 2023“. 

b) Zmeny a doplnenia, ktoré licenčná smernica UEFA obsahuje a ktoré sú všetky členské 
asociácie UEFA povinné zapracovať do svojich národných licenčných smerníc, najneskôr 
do 31.10.2024. 



Jednotné úpravy a zmeny v celom texte smernice: 
1. Názov smernice “UEFA Club Licensing and Financial Sustainability Regulations, Edition 

2023“ bol nahradený názvom „Licenčná smernica UEFA 2024“. 
2. Názov „Oblasť sociálnej zodpovednosti vo futbale“ bol nahradený názvom „Oblasť 

sociálnej a environmentálnej udržateľnosti“. 
3. Na základe vloženia nového článku 67, boli prečíslované všetky články pôvodnej smernice, 

nasledujúce po článku 66, ako v texte novej smernice, tak aj v texte všetkých ostatných 
článkov smernice, v ktorých je na tieto články nejaká odvolávka. 

4. Nakoľko kluby 2. ligy mužov nepodliehajú monitorovaniu, vykonávanému UEFA, 
v článkoch 114 až 117, týkajúcich sa preukázania neexistencie záväzkov klubu po lehote 
splatnosti, prišlo k návratu na termíny preverovania k 31.12. a 31.3., miesto 28.2. a 31.3. 
ktoré uplatňuje UEFA.      

 
Pôsobnosť smernice: 

1. Táto smernica predstavuje základný dokument, vysvetľujúci klubový licenčný systém 
Slovenského futbalového zväzu (ďalej len SFZ).  

2. Táto smernica popisuje práva, povinnosti a zodpovednosť všetkých strán, 
zainteresovaných v klubovom licenčnom systéme SFZ a osobitne definuje:  

a)  Minimálnepožiadavky,ktorémusíSFZsplniť,abymoholpôsobiťakoudeľovateľlicencií (ďalej 
len licenzor) pre svoje členské kluby, ako aj minimálne postupy, ktoré musí dodržiavať pri 
preverovaní plnenia požiadaviek licenčných kritérií klubmi;  
b)  Žiadateľa o licenciu a licenciu, požadovanú pre vstup klubových súťaží UEFA, resp. do 
niektorej z dvoch najvyšších slovenských futbalových súťaží mužov;  
c)  Minimálne licenčné kritériá v oblasti športovej, oblasti sociálnej a environmentálnej 
udržateľnosti, infraštruktúrnej, personálno-administratívnej, právnej a finančnej, ktoré musí 
futbalový klub splniť, aby mu bola udelená licencia, ako súčasť prijatia do klubových súťaží 
UEFA, resp. do niektorej z dvoch najvyšších slovenských futbalových súťaží mužov.  

3. Ustanovenia tejto smernice sú záväzné pre kluby, ktoré chcú štartovať v klubových 
súťa- žiach UEFA a v niektorej z dvoch najvyšších slovenských futbalových súťaží 
mužov. 
Každý klub musí pre štart v týchto súťažiach podstúpiť licenčné konanie, upravené 
touto smernicou a získať licenciu. Ak nesplní minimálne požiadavky všetkých 
licenčných kritérií, uvedených v tejto smernici, nemôže získať licenciu pre vstup do 
príslušného ročníka klubových súťaží UEFA, resp. do niektorej z dvoch najvyšších 
slovenských futbalových súťaží mužov.  

4. Všetky kluby s udelenou licenciou, ktoré sa kvalifikujú do klubových súťaží UEFA, sa 
musia podriadiť požiadavkám monitorovania klubov, definovaných v časti III. 
smernice "UEFA Club Licensing and Financial Sustainability Regulations, Edition 
2024" (ďalej len Licenčná smernica UEFA 2024).  

5. Plnenie požiadaviek monitorovania klubov, preverované orgánom UEFA pre finančnú 
kontrolu klubov (ďalej len CFCB), nie je povinné v dvoch najvyšších slovenských 
futbalových súťažiach mužov a CFCB nemá právomoc preverovať plnenie 
požiadaviek monitorovania klubov v týchto súťažiach.  

6. Práva a povinnosti CFCB bližšie popisuje Licenčná smernica UEFA 2024 a 
"Procedurálne pravidlá pre riadenie činnosti UEFA CFCB".  

 



Cieľom tejto smernice je najmä:  
• Podporovať a zlepšovať úroveň všetkých aspektov futbalu na Slovensku;  
• Podporovať výchovu, prípravu a sociálne zabezpečenie mládežníckych hráčov a 

hráčok v každom klube;  
• Podporovať účasť na futbale a prispievať k rozvoju ženského futbalu na Slovensku;  
• Napomôcť, aby slovenský klubový futbal mal adekvátnu úroveň riadenia a 

organizácie;  
• Zlepšiť športovú infraštruktúru klubov tak, aby aktérom zápasov, divákom a 

zástupcom médií poskytovala dobre vybavené a bezpečné štadióny a zariadenia;  
• Chrániť integritu a hladký priebeh klubových súťaží UEFA a dvoch najvyšších 

slovenských futbalových súťaží mužov;  
• Chrániť identitu, históriu a historické dedičstvo každého klubu;  
• Podporovať spoluprácu SFZ s klubmi a umožniť rozvoj porovnávania klubov v oblasti  

športovej, infraštruktúrnej, personálno-administratívnej, právnej a finančnej, ako aj v oblasti  
sociálnej a environmentálnej udržateľnosti na Slovensku a v Európe;  

• Prijať sociálnu a environmentálnu udržateľnosť v slovenskom futbale;  
• Podporovať zdravý vzťah medzi klubmi a fanúšikmi a zvyšovať dostupnosť futbalu;  
• Podporovať vzájomný rešpekt medzi trénermi, hráčmi, delegovanými osobami a 

permanentne zlepšovať chápanie pravidiel futbalu a princípov fair-play;  
• Okrem toho sa táto smernica zameriava aj na podporu zvýšenia disciplíny a 

racionálnosti v klubových financiách a najmä:  
• Zlepšenie ekonomickej a finančnej udržateľnosti klubov, zvýšenie ich transparentnosti 

a dôveryhodnosti;  
• Zvýšenie ochrany veriteľov;  
• Lepšiu kontrolu nákladov klubov;  
• Podporu klubov, aby fungovali hlavne na základe vlastných príjmov;  
• Podporu zodpovedného vynakladania financií na dlhodobý prospech futbalu;  
• Ochranu životaschopnosti a udržateľnosti európskeho a slovenského klubového 

futbalu.  
 
Členovia VV SFZ hlasovali o tomto návrhu uznesenia: 

VV SFZ schvaľuje návrh novely Smernice klubového licenčného systému SFZ - vydanie 
2024.  

Hlasovalo 14 členov VV SFZ, z toho: 

Za – 14 

Proti – 0 

Zdržali sa hlasovania – 0 

Návrh uznesenia bol jednomyseľne schválený. 

 



K bodu 9: Schvaľovanie návrhu na zmenu a doplnenie nominačnej listiny rozhodcov pre 
súťažný ročník 2024/25 

Bod otvoril prezident SFZ Ján Kováčik. Odovzdal slovo členovi VV SFZ - zástupcovi 
rozhodcov p. Mariánovi Ružbarskému, ktorý predstavil návrh na zmenu nominačnej listiny 
rozhodcov. Komisia rozhodcov SFZ predložila návrh schválený VV SsFZ na zaradenie 
Martina MATULU na nominačnú listinu rozhodcov SFZ pre súťažný ročník 2024/25. Na 
nominačnej listine rozhodcov SFZ nahradí Tomáša Batiza, ktorý dňa 27.8.2024 na fyzických 
previerkach rozhodcov SFZ v Bratislave opakovane nevyhovel podmienkam stanovených 
Komisiou rozhodcov SFZ. Na základe výkladu platnej Smernice vzdelávania rozhodcov (čl.17, 
bod 4/b) KR SFZ na svojom zasadnutí dňa 29.8.2024 rozhodla, že Tomáš Batiz nebude 
zaradený na nominačnú listinu  rozhodcov SFZ pre súťažný ročník 2024/25 a je k dispozícii 
Komisii rozhodcov SsFZ. 
 
Členovia VV SFZ hlasovali o tomto návrhu uznesenia: 

VV SFZ schvaľuje návrh na zmenu a doplnenie nominačnej listiny rozhodcov pre 
súťažný ročník 2024/25. 

Hlasovalo 14 členov VV SFZ, z toho: 

Za – 14 

Proti – 0 

Zdržali sa hlasovania – 0 

Návrh uznesenia bol jednomyseľne schválený. 

 

K bodu 10: Schvaľovanie návrhu na doplnenie nominačnej listiny delegátov zväzu pre 
súťažný ročník 2024/25 

Bod otvoril prezident SFZ Ján Kováčik. Odovzdal slovo členovi VV SFZ - zástupcovi 
rozhodcov p. Mariánovi Ružbarskému, ktorý predstavil návrh na doplnenie nominačnej listiny 
delegátov zväzu. Na základe návrhu SsFZ predložil návrh na zaradenie p. Marcela BUDÁČA 
na nominačnú listinu delegátov SFZ pre súťažný ročník 2024/2025 (výmena za p. Dušana 
ZDECHOVANA, ktorý sa vzdal funkcie delegáta). 

 
Členovia VV SFZ hlasovali o tomto návrhu uznesenia: 

VV SFZ schvaľuje návrh na doplnenie nominačnej listiny delegátov zväzu pre súťažný 
ročník 2024/25. 

Hlasovalo 14 členov VV SFZ, z toho: 

Za – 14 

Proti – 0 

Zdržali sa hlasovania – 0 



Návrh uznesenia bol jednomyseľne schválený. 

 

K bodu 11: Schvaľovanie návrhu na organizovanie finále Slovnaft cup-u a finále 
ženského pohára pre súťažný ročník 2024/25 

od otvoril prezident SFZ Ján Kováčik. Odovzdal slovo GS SFZ Petrovi Palenčíkovi, ktorý 
členom VV SFZ predstavil návrhy na kandidatúru organizovania finále Slovnaft cup-u a finále 
ženského pohára pre súťažný ročník 2024/25. 

V prípade finále ženského pohára bolo rozhodovanie pre členov VV SFZ jednoduchšie, 
nakoľko bol návrh na organizovanie iba na štadión KFA Košice. 

Členovia VV SFZ hlasovali o tomto návrhu uznesenia: 

VV SFZ schvaľuje KFA Košice za dejisko finále ženského pohára pre súťažný ročník 
2024/25.  

Hlasovalo 14 členov VV SFZ, z toho: 

Za – 14 

Proti – 0 

Zdržali sa hlasovania – 0 

Návrh uznesenia bol jednomyseľne schválený. 

V prípade organizovania finále Slovnaft Cup-u boli predložené dva návrhy. Konkrétne návrh 
na trnavský štadión CITY ARÉNA a návrh na dunajskostredský štadión MOL ARÉNA. Obe 
arény spĺňajú najprísnejšie bezpečnostné a technické kritéria pre zorganizovanie tohto 
podujatia. 

Najskôr členovia VV SFZ hlasovali o návrhu na organizovanie finále na štadióne CITY 
ARÉNA v Trnave, nakoľko bol doručený ako prvý v poradí. 

Členovia VV SFZ hlasovali o tomto návrhu uznesenia: 

VV SFZ schvaľuje CITY ARÉNU v Trnave za dejisko finále Slovnaft Cup-u pre súťažný 
ročník 2024/25.  

Hlasovalo 14 členov VV SFZ, z toho: 

Za – 4 (J. Kováčik, M. Ružbarský, K. Baleník, P. Kováč) 

Proti – 1 (T. Végh) 

Zdržali sa hlasovania – 9  

Návrh uznesenia nebol schválený. 

 

 

Členovia VV SFZ hlasovali o tomto návrhu uznesenia: 



VV SFZ schvaľuje MOL ARÉNU v Dunajskej Strede za dejisko finále Slovnaft Cup-u 
pre súťažný ročník 2024/25.  

Hlasovalo 14 členov VV SFZ, z toho: 

Za – 10 

Proti – 2 (J. Kováčik, P. Kováč) 

Zdržali sa hlasovania – 2 (M. Ružbarský, R. Havrilla) 

Návrh uznesenia bol schválený. 

Ďalej sa členovia VV SFZ v rámci rozpravy k tomuto bodu zhodli na tom, že návrhy na 
organizovanie finále ďalších ročníkov Slovnaft Cup-u musia byť SFZ doručené najneskôr do 
31. augusta príslušného kalendárneho roku, aby sa o nich rozhodovalo najbližšom 
septembrovom zasadnutí. 

Členovia VV SFZ hlasovali o tomto návrhu uznesenia: 

VV SFZ ukladá GS SFZ, aby bol do budúcnosti upravený Rozpis republikových súťaží 
riadený SFZ a ÚLK tak, aby žiadosti o organizovanie finále Slovnaft Cup-u boli 
administratíve SFZ doručené najneskôr do 31. augusta príslušného kalendárneho roku, 
aby o nich mohol VV SFZ rozhodovať na najbližšom zasadnutí. 

Hlasovalo 14 členov VV SFZ, z toho: 

Za – 14 

Proti – 0 

Zdržali sa hlasovania – 0 

Návrh uznesenia bol jednomyseľne schválený. 

 

K bodu 12: Informácia o výsledkoch hlasovania per rollam v čase medzi riadnymi 
zasadnutia VV SFZ 

Bod otvoril prezident SFZ  Ján Kováčik. Odovzdal slovo poradcovi pre Legislatívno-právne 
otázky p. Jaroslavovi Rybánskemu, ktorý členov VV SFZ informoval, že v čase medzi riadnymi 
zasadnutiami VV SFZ sa uskutočnilo jedno hlasovania per rollam, a to hlasovanie č. 07/24 vo 
veci “Schvaľovanie návrhu na podporu p. Antona Siekela v kandidatúre za prezidenta 
SOŠV”. 

Svoje stanoviská mali členovia VV SFZ možnosť zasielať v termíne do 6. októbra 2024 na 
adresu jaroslav.rybansky@futbalsfz.sk formou: 
Schvaľujem návrh na podporu p. Antona Siekela v kandidatúre za prezidenta SOŠV, 
alebo 
Neschvaľujem návrh na podporu p. Antona Siekela v kandidatúre za prezidenta SOŠV, 
alebo 
Zdržujem sa hlasovania vo veci schvaľovania návrhu na podporu p. Antona Siekela v 
kandidatúre za prezidenta SOŠV. 

mailto:jaroslav.rybansky@futbalsfz.sk


Hlasovania sa zúčastnilo 14 členov VV SFZ, z toho 11 hlasovali formou “schvaľujem”, jeden 
formou “neschvaľujem” (P. Sepeši) a dvaja formou “zdržujem sa hlasovania” (M. Berdisová, 
L. Jurkemik). 

Na to, aby bolo uznesenie formou per rollam prijaté, je potrebná nadpolovičná väčšina všetkých 
členov VV SFZ, čo bolo v tomto prípade splnené. 

Členovia VV SFZ hlasovali o tomto návrhu uznesenia: 

VV SFZ berie na vedomie informáciu o výsledkoch hlasovania per rollam v období medzi 
riadnymi zasadnutiami VV SFZ.  

Hlasovalo 14 členov VV SFZ, z toho: 

Za – 14 

Proti – 0 

Zdržali sa hlasovania – 0 

Návrh uznesenia bol jednomyseľne schválený. 

 

K bodu 13: Informácia o odohraných zápasoch reprezentačných družstiev SR za obdobie 
mesiaca september 2024A  

Bod otvoril prezident SFZ Ján Kováčik. Odovzdal slovo GS SFZ Petrovi Palenčíkovi, ktorý 
členov VV SFZ informoval o odohraných zápasoch našich reprezentačných družstiev za mesiac 
september. 

 



 

 
 

 
 
Členovia VV SFZ hlasovali o tomto návrhu uznesenia: 

VV SFZ berie na vedomie informáciu o  odohraných zápasoch reprezentačných družstiev 
SR za obdobie mesiaca september 2024.  

Hlasovalo 14 členov VV SFZ, z toho: 

Za – 14 

Proti – 0 

Zdržali sa hlasovania – 0 

Návrh uznesenia bol jednomyseľne schválený. 

 
K bodu 14: Schvaľovanie návrhu na udelenie odznakov 
 
Bod otvoril prezident SFZ Ján Kováčik. Predstavil návrhy na udelenie odznakov SFZ pre 
futbalových funkcionárov, ktorí sa v tomto období dožívajú svojich životných jubileí. 



Členovia VV SFZ hlasovali o tomto návrhu uznesenia: 

VV SFZ schvaľuje návrh na udelenie zlatého odznaku SFZ p. Milošovi Kopčovi. 
Hlasovalo 14 členov VV SFZ, z toho: 
Za – 14 

Proti – 0 

Zdržali sa hlasovania – 0 

Návrh uznesenia bol jednomyseľne schválený. 

 

K bodu 15: Informáciu o možnosti na zasielanie návrhov kandidátov na udelenie ceny 
Fair play MUDr. Ivana Chodáka 
 

Bod otvoril prezident SFZ Ján Kováčik. Odovzdal slovo GS SFZ Petrovi Palenčíkovi, ktorý 
členov VV SFZ informoval, že Cena fair play MUDr. Ivana Chodáka je najvyšším futbalovým 
ocenením za fair play, ktorým sa prejavuje uznanie jednotlivcom alebo športovým kolektívom 
za záslužnú činnosť vo futbalovom hnutí. 

Uvedenú cenu možno udeliť za: 

a) výnimočný čin súvisiaci s futbalom 
b) dlhoročnú príkladnú hráčsku činnosť, v súlade s princípmi fair play 
c) dlhoročnú príkladnú funkcionársku činnosť a prínos pre futbal, v súlade s princípmi 
fair play. 

Za výnimočný čin sa považuje nadštandardný čin, ktorý sa svojou osobitosťou a významom 
odlišuje od bežnej občianskej, ale i športovej činnosti navrhovaného. 

Za dlhoročnú činnosť sa považuje športová činnosť v trvaní najmenej desať rokov. V prípade 
osobitného zreteľa je možné udeliť výnimku. Ani v takom prípade však športová činnosť 
navrhovaného nesmela byť kratšia ako päť rokov. 

Podrobnosti k podmienkam udelenia ceny sa nachádzajú v štatúte, ktorý je zverejnený na 
webovom sídle SFZ. 

SFZ cez úradnú správu oznámi činovníkom a priaznivcom futbalu možnosť na zasielanie 
návrhov na ocenenie jednotlivcov alebo športových kolektívov "Ceny fair play MUDr. Ivana 
Chodáka". Tie môžu v zmysle štatútu zasielať na adresu sídla príslušného regionálneho 
futbalového zväzu v termíne do 11. novembra 2024. Návrhy bude následne vyhodnocovať 
Legislatívno-právna a etická komisia SFZ. Tá predloží VV SFZ zoznam kandidátov, ktorým 
navrhuje udeliť cenu. 

Ceny sa budú laureátom slávnostne udeľovať počas galavečera Grassroots dňa 9. decembra 
2024 v Senci. 

Členovia VV SFZ hlasovali o tomto návrhu uznesenia: 



 
1) VV SFZ berie na vedomie informáciu o možnosti na zasielanie návrhov kandidátov na 
udelenie ceny Fair play MUDr. Ivana Chodáka. 

2) VV SFZ určuje deň 11. novembra 2024 ako posledný termín na zasielanie návrhov 
kandidátov na cenu Fair play MUDr. Ivana Chodáka.  
Hlasovalo 14 členov VV SFZ, z toho: 
Za – 14 

Proti – 0 

Zdržali sa hlasovania – 0 

Návrh uznesenia bol jednomyseľne schválený. 

 
K bodu 16: Diskusia 
Bez diskusných príspevkov. 

 

Uznesenia prijaté na zasadnutí VV SFZ dňa 11. októbra 2024 v Bratislave: 

Uznesenie č. 132/24 VV SFZ: 

VV SFZ schvaľuje návrh programu zasadnutia s doplnením. 

                                                                                                                       T: ihneď 

                                                                                                                      Z: Peter Palenčík  

Uznesenie č. 133/24 VV SFZ: 

VV SFZ berie na vedomie hodnotiacu správa reprezentačného trénera SR A k ME 2024 
v Nemecku. 

                                                                                                                       T: ihneď 

                                                                                                                      Z: Peter Palenčík  

Uznesenie č. 134/24 VV SFZ: 

VV SFZ berie na vedomie informáciu zo stretnutia Top executive programme UEFA. 

                                                                                                                      T: ihneď 

                                                                                                                      Z: Peter Palenčík  

Uznesenie č. 135/24 VV SFZ: 

VV SFZ berie na vedomie informáciu o aktuálnom vývoji v rámci procesov prípravy ME U21 
v roku 2025 cez SFZ Event, s.r.o. 

                                                                                                                       T: ihneď 

                                                                                                                      Z: Peter Palenčík  



Uznesenie č. 136/24 VV SFZ: 

VV SFZ schvaľuje návrh projektu Club development.  

                                                                                      T: ihneď 

                                                                                                                      Z: Peter Palenčík  

Uznesenie č. 137/24 VV SFZ: 

VV SFZ berie na vedomie informáciu zo Správnej rady Fondu na podporu športu. 
                                                                                                                       T: ihneď 

                                                                                                                      Z: Peter Palenčík  

Uznesenie č. 138/24 VV SFZ: 

VV SFZ schvaľuje návrh novely Smernice klubového licenčného systému SFZ - vydanie 
2024.  

                                                                                                                       T: ihneď 

                                                                                                                      Z: Peter Palenčík  

Uznesenie č. 139/24 VV SFZ: 

VV SFZ schvaľuje návrh na zmenu a doplnenie nominačnej listiny rozhodcov pre súťažný 
ročník 2024/25. 

                                                                                                                       T: ihneď 

                                                                                                                      Z: Peter Palenčík  

Uznesenie č. 140/24 VV SFZ: 

VV SFZ schvaľuje návrh na doplnenie nominačnej listiny delegátov zväzu pre súťažný ročník 
2024/25. 

                                                                                                                       T: ihneď 

                                                                                                                      Z: Peter Palenčík  

Uznesenie č. 141/24 VV SFZ: 

1) VV SFZ schvaľuje MOL ARÉNU v Dunajskej Strede za dejisko finále Slovnaft Cup-u pre 
súťažný ročník 2024/25.  

2) VV SFZ ukladá GS SFZ, aby bol do budúcnosti upravený Rozpis republikových súťaží 
riadený SFZ a ÚLK tak, aby žiadosti o organizovanie finále Slovnaft Cup-u boli administratíve 
SFZ doručené najneskôr do 31. augusta príslušného kalendárneho roku, aby o nich mohol VV 
SFZ rozhodovať na najbližšom zasadnutí. 

                                                                                                                       T: ihneď 

                                                                                                                      Z: Peter Palenčík  



Uznesenie č. 142/24 VV SFZ: 

VV SFZ berie na vedomie informáciu o výsledkoch hlasovania per rollam v období medzi 
riadnymi zasadnutiami VV SFZ.  

                                                                                                                       T: ihneď 

                                                                                                                      Z: Peter Palenčík  

Uznesenie č. 143/24 VV SFZ: 

VV SFZ berie na vedomie informáciu o  odohraných zápasoch reprezentačných družstiev SR 
za obdobie mesiaca september 2024.  

                                                                                                                       T: ihneď 

                                                                                                                      Z: Peter Palenčík  

Uznesenie č. 144/24 VV SFZ: 

VV SFZ schvaľuje návrh na udelenie zlatého odznaku SFZ p. Milošovi Kopčovi. 
 

                                                                                                                       T: ihneď 

                                                                                                                      Z: Peter Palenčík  

Uznesenie č. 145/24 VV SFZ: 

 
1) VV SFZ berie na vedomie informáciu o možnosti na zasielanie návrhov kandidátov na 
udelenie ceny Fair play MUDr. Ivana Chodáka. 

2) VV SFZ určuje deň 11. novembra 2024 ako posledný termín na zasielanie návrhov 
kandidátov na cenu Fair play MUDr. Ivana Chodáka.  
 

                                                                                                                       T: ihneď 

                                                                                                                      Z: Peter Palenčík  
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